

# 単 価 合 意 書

令和6年12月11日に契約した令和6年度広島西部山系八木緑井地区整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月 8日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市安佐南区東野2-18

氏名 株式会社 京栄建設 代表取締役 高野 京次

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (1001溪流)		式	1		51,267,235	
道路土工		式	1		9,806,129	
掘削工		m3	2,200		1,422,726	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		392,779	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		857,390	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		172,557	
路体盛土工 (路肩盛土)		m3	5		23,285	
路肩盛土	2.5m未満	式	1		23,285	
路床盛土工		m3	20		15,066	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		15,066	
法面整形工		式	1		686,192	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	910	745.8	678,678	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	375.7	7,514	
残土処理工		式	1		7,658,860	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		37,664,818	
植生工		式	1		12,700	
人工張芝 (わら芝)		m2	20	635	12,700	
法枠工		式	1		25,815,898	
1号吹付枠		m2	231	28,278	6,532,218	
2号吹付枠		m2	584	33,020	19,283,680	
鉄筋挿入工		式	1		11,836,220	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.5m 削孔長 4.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	335	35,332	11,836,220	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	1		1,424,469	
作業土工		式	1		65,276	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)		式	1		147,952	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号基礎)	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	16	9,247	147,952	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積) (1号ﾌﾞﾛｯｸ積)		式	1		1,077,020	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	粗面 控え35cm	m2	38	26,695	1,014,410	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	10	6,261	62,610	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
(1号天端コンクリート)		式	1		55,201	
現場打天端コンクリート	1号					
		m3	1	54,864	54,864	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.1	3,376	337	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
(1号小口止)		式	1		15,245	
現場打小口止コンクリート	1号					
		箇所	1	15,245	15,245	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
(2号小口止)		式	1		63,775	
現場打小口止コンクリート	1号					
		箇所	1	63,775	63,775	
排水構造物工						
		式	1		1,445,598	
作業土工						
		式	1		169,117	
側溝工						
		式	1		511,576	
プレキャストU型側溝						
(PU3-B300-H300)		m	52	9,838	511,576	
管渠工						
		式	1		73,400	
鉄筋コンクリート台付管						
(CP-PH-D300)		m	5	14,680	73,400	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工 (1号集水桝)		式	1		38,754	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	38,754	38,754	
集水桝・マンホール工 (2号集水桝)		式	1		73,294	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	44,124	44,124	
蓋 (グレーチング蓋)	T-14 500×500 並目 ボルト固定	枚	1	29,170	29,170	
集水桝・マンホール工 (3号集水桝)		式	1		116,737	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	49,485	49,485	
蓋 (グレーチング蓋)	T-14 500×700 並目 ボルト固定	枚	1	67,252	67,252	
排水工 (1号縦排水)		式	1		187,760	
縦排水	内幅 240mm 内高 240mm ヲット付	m	9	18,512	166,608	
側溝蓋 (跳水防止板)	GRC製 540×1000×10	枚	2	10,576	21,152	
排水工 (KH-1-1)		式	1		274,960	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	56	4,910	274,960	
舗装工		式	1		479,104	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工		式	1		25,016	
不陸整正	補足材無し	m2	236	106	25,016	
アスファルト舗装工		式	1		454,088	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	266	389.1	103,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	266	1,318	350,588	
構造物撤去工		式	1		29,625	
構造物取壊し工		式	1		15,957	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,106	14,212	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	10	174.5	1,745	
運搬処理工		式	1		13,668	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,132	4,264	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.4	3,197	1,278	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,208	6,416	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.4	4,277	1,710	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		417,492	
交通管理工		式	1		417,492	
直接工事費		式	1		51,267,235	
共通仮設費		式	1		9,945,843	
共通仮設費		式	1		3,838,633	
準備費		式	1		2,652,688	
木根等処分費		式	1		1,500,419	
土砂(草混り(根含む))等処分費		式	1		1,152,269	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,185,945	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,107,210	
純工事費		式	1		61,213,078	
現場管理費		式	1		19,807,931	
工事原価		式	1		99,634,601	
一般管理費等		式	1		15,865,399	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (295溪流)		式	1		9,478,691	
道路土工		式	1		706,015	
掘削工		m3	170		49,725	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		49,725	
路床盛土工		m3	50		16,215	
路床盛土	4.0m以上	式	1		16,215	
路体盛土工 (路肩盛土)		m3	10		49,360	
路肩盛土	2.5m未満	式	1		49,360	
法面整形工		式	1		31,200	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	780	31,200	
残土処理工		式	1		559,515	
法面工		式	1		148,984	
植生工		式	1		128,320	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	40	3,208	128,320	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート (1号防草対策)		式	1		20,664	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	8	2,583	20,664	
擁壁工		式	1		3,421,733	
作業土工		式	1		316,160	
場所打擁壁工 (嵩上げ擁壁)		式	1		3,105,573	
基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	19	1,257	23,883	
コンクリート	1号	m3	53	22,380	1,186,140	
コンクリート削孔	φ30×L150	孔	432	566.3	244,641	
用心鉄筋	SD345 D13	t	0.13	155,001	20,150	
型枠	一般型枠	式	1		1,151,080	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,495	17,475	
水抜パイプ	VU φ50 フィルター無	m	15	190.2	2,853	
吸出し防止材 (土砂流出防止網)	150×150	枚	30	828	24,840	
コンクリートはつり	t=1cm	m2	99	4,389	434,511	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		2,449,132	
作業土工		式	1		105,451	
側溝工		式	1		1,486,067	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	47	9,993	469,671	
プレキャストU型側溝 (1号横断側溝)		m	17	24,146	410,482	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300×L1000 横断用 ボルト固定 嵩上げ	枚	17	35,642	605,914	
集水桝・マンホール工 (1号集水桝)		式	1		248,553	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	3	50,104	150,312	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500 並目 ボルト固定	枚	3	32,747	98,241	
集水桝・マンホール工		式	1		201,463	
集水桝嵩上げ	1号	箇所	1	126,421	126,421	
1号人孔		箇所	1	35,268	35,268	
2号人孔		箇所	1	39,774	39,774	
場所打水路工		式	1		407,598	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
嵩上げ水路	1号					
		m	9	22,626	203,634	
プレキャスト床版	5kN/m <sup>2</sup> B1100×L1000×t100					
		枚	6	33,994	203,964	
舗装工						
		式	1		1,295,986	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装)						
		式	1		803,989	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	466	398.3	185,607	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	466	1,327	618,382	
コンクリート舗装工						
		式	1		491,997	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	102	482.5	49,215	
コンクリート舗装	1号 t=150					
		m <sup>2</sup>	102	4,341	442,782	
防護柵工						
		式	1		963,561	
防止柵工						
		式	1		741,573	
基礎ブロック、鋼管基礎 (基礎ブロック)	基礎ブロック 200×200×450					
		個	11	3,813	41,943	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	1.1m 2m					
		m	22	17,902	393,844	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 白					
		m	38	8,047	305,786	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めボス工						
		式	1		221,988	
車止め	鎖式 鎖内蔵 φ76.3×H700 SUS					
		箇所	3	73,996	221,988	
縁石工						
		式	1		12,370	
縁石工						
		式	1		12,370	
アスカーフ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm 2未満					
		m	10	1,237	12,370	
構造物撤去工						
		式	1		341,746	
防護柵撤去工						
		式	1		27,288	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込					
		m	16	975	15,600	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込					
		m	19	615.2	11,688	
構造物取壊し工						
		式	1		132,238	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	3	7,396	22,188	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	25	606	15,150	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	520	182.5	94,900	
運搬処理工						
		式	1		182,220	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,854	7,416	
殻運搬	アスファルト殻	m3	21	3,269	68,649	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,208	12,832	
殻処分	アスファルト殻	m3	21	4,277	89,817	
現場発生品運搬	横断・転落防止柵	t	0.4	8,766	3,506	
仮設工		式	1		139,164	
交通管理工		式	1		139,164	
直接工事費		式	1		9,478,691	
共通仮設費		式	1		1,701,098	
共通仮設費		式	1		307,635	
現場環境改善費(率計上)		式	1		307,635	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,393,463	
純工事費		式	1		11,179,789	
現場管理費		式	1		4,204,054	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		15,383,843	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (299溪流)		式	1		1,992,836	
道路土工		式	1		362,529	
掘削工		m3	40		91,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		91,000	
法面整形工		式	1		7,800	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	780	7,800	
残土処理工		式	1		263,729	
擁壁工		式	1		797,083	
作業土工		式	1		105,451	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		247,656	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 1号	m3	3	82,552	247,656	
プレキャスト擁壁工		式	1		443,976	
1号プレキャストL型擁壁		m	12	36,998	443,976	
道路付属施設工		式	1		185,640	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		185,640	
嵩上げコンクリート	1号					
		m	13	14,280	185,640	
構造物撤去工						
		式	1		508,420	
構造物取壊し工						
		式	1		337,784	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m <sup>3</sup>	8	7,396	59,168	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m <sup>3</sup>	17	14,735	250,495	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	19	606	11,514	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m <sup>2</sup>	91	182.5	16,607	
排水構造物撤去工						
		式	1		611	
暗渠排水管撤去	波状管 φ 300 撤去					
		m	1	118.7	118	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 T-25 並目 500×500					
		枚	1	493.5	493	
運搬処理工						
		式	1		170,025	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	8	1,854	14,832	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m <sup>3</sup>	17	1,948	33,116	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	4	3,269	13,076	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	3,208	25,664	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	17	3,868	65,756	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	4	4,277	17,108	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管, クレーシング蓋					
		t	0.05	9,465	473	
仮設工						
		式	1		139,164	
交通管理工						
		式	1		139,164	
直接工事費						
		式	1		1,992,836	
共通仮設費						
		式	1		369,526	
共通仮設費						
		式	1		80,094	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		80,094	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		289,432	
純工事費						
		式	1		2,362,362	
現場管理費						
		式	1		867,387	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		3,229,749	